
                                                               ROMÂNIA
                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE
                                                       COMUNA CETARIU
                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro,
www.cetariu.ro

_____________________________________________________________________________________
HOTĂRÂREA nr. 22

 Din 21.02.2024

Privind intabularea și constituirea unui număr cadastral al suprafeței de 32215 din număr topografic 964
Șișterea și introducerea acestuia în domeniul public al comunei Cetariu 

Având în vedere Referatul  de aprobare nr.  676 / 16.02.2024 privind necesitatea inițierii  proiectului
prezentat  de  către  primarul  Comunei  Cetariu,  Raportul  de  specialitate  compartimentului  de  resort  nr.  675
/16.02.2024.  pentru proiectul de hotărâre.
               Având în vedere raportul de avizare al Comisiei Juridice

Ținând cont de prevederile :
-art. 354 alin. 1 art. 355 din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ si prevederile,
-art. 562 alin 2 si art. 889 din legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicata, cu modificările si completările
ulterioare;
-legii nr. 24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea actelor normative, republicata, cu
modificările si completările ulterioare;
Respectând prevederile art. 129 alin (1), art. 139 alin. (3) lit. e), art. 196 alin. (1) lit. a), art. 197, art. 198 alin. (1)
si (2) din OUG nr. 57/2019 privind codul Administrativ cu modificările si completările ulterioare, 
- O.U.G.nr. 35/2016 privind modificarea si completarea Legii cadastrului si a publicității imobiliare nr.7/1996
- Legii nr.7/1996 a cadastrului și publicității imobiliare cu modificările și completările ulterioare.
În baza prevederilor art. 129, art.139 si art. 196 alin.1 lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul
administrativ,

În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificările și completările ulterioare,

Consiliul Local al comunei Cetariu, adoptă prezenta

HOTĂRÂRE:

 Art.1. Intabularea și constituirea unui număr cadastral al suprafeței de 32215 din număr topografic 964
Șișterea și introducerea acestuia în domeniul public al comunei Cetariu. 

Art.2.   Cu ducerea la indeplinire a prezentei  hotarari  se încredințează primarul comunei Cetariu și
compartimentul agricol.

Art.3.  Prezenta hotărâre să se comunice, în termenul prevăzut de lege cu: 
-Primarul comunei Cetariu,
-Instituția Prefectului - Județul Bihor,
 -Inginerul topograf Iuhasz Zsolt,

  -Compartimentul Agricol, 
 -se aduce la cunoștință publică prin depunere la Monitorul  Oficial  al Comunei Cetariu,  în format

electronic, la pagina de internet www.cetariu.ro precum și afișare la afișierul primăriei.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ SECRETAR GENERAL DELEGAT

Marius DRUGAȘ Lóránt KUIN-NAGY

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 9 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 abțineri.

http://www.cetariu.ro/
mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro

